[bookmark: _GoBack]

河海大学部门文件

[bookmark: list5][bookmark: string10] 河海学工〔2021〕92号
────────────────────

[bookmark: subject]关于印发《“恒业奖助学金”管理办法》的通知

[bookmark: send_to]各学院:
 “恒业奖助学金”由江苏恒业人力资源服务集团有限公司（下称“江苏恒业集团”）于2021年在河海大学设立。为激励河海大学家庭经济困难学生积极进取、自立自强，特制定《“恒业奖助学金”管理办法》，现予以印发，请遵照执行。

附件：“恒业奖助学金”管理办法

（此页无正文）

学生工作处
2021年11月12日

- 6 -

- 5 -

河海大学“恒业奖助学金”管理办法
第一章 总 则
第一条 “恒业奖助学金”由江苏恒业人力资源服务集团有限公司（下称“江苏恒业集团”）于 2021 年在河海大学设立。由江苏恒业集团、河海大学教育发展基金会共同管理，河海大学学生工作处具体负责实施。
第二条 “恒业奖助学金”主要用于奖励通过积极努力、刻苦向上，自立自强，在大学期间取得一定成绩的家庭经济困难学生。
第三条 为严格规范奖学金管理、充分发挥“恒业奖助学金”的激励、教育、引领作用，经江苏恒业集团与河海大学教育发展基金会友好协商，特制定本管理办法。

第二章 评选对象和条件
第四条 评选对象
河海大学江宁校区在校全日制品学兼优的二年级、三年级本科家庭经济困难学生。
第五条 评选基本条件
（一）拥护中国共产党的领导，热爱祖国，积极践行社会主义核心价值观；
（二）思想积极向上，有良好的道德修养，诚实守信，遵守国家的法律法规和学校的规章制度，在现学历阶段未受过纪律处分；
（三）热爱所学专业，学习勤奋刻苦， 学习态度认真，无不及格必修课程。
（四）家庭经济困难，生活简朴，是我校家庭经济困难生库中的学生
第六条 在符合基本条件的前提下，申请人还应满足以下条件之一：
（一）学习有较大进步的学生，如本学年学习绩点比前一学年学习绩点上升0.3或本学年的班级排名比前一学年的班级排名上升5个名次；通过英语四、六级者优先考虑。
（二）积极参加班级和院校组织的集体活动及有益的社会工作，综合素质良好，热心为同学服务，担任班级班委或学生组织骨干；担任班级班长、团支书及校院两级学生组织副部长以上的学生优先考虑。
第三章 评选与表彰奖励
第七条 奖励标准：1000元/人，共评选100人，总共100000 元/年。
第八条 江苏恒业集团以捐赠方式向河海大学教育发展基金会支付“恒业奖助学金”，河海大学教育发展基金会按照每次捐赠的金额开具财政部门统一印制的捐赠收据。
第九条 学校各级奖学金评审单位在进行“恒业奖助学金”评选过程中必须坚持公平、公正的原则，自觉接受组织监督和群众监督，确保奖助学金的激励作用。
第十条 河海大学教育发展基金会负责组织“恒业奖助学金”项目验收，并向江苏恒业集团报送资金使用情况和项目结项报告。
第四章 附 则
第十一条 本办法由河海大学教育发展基金会、学生处负责解释。
第十二条 本办法自颁布之日起实施。

附件

附件1：
“恒业奖助学金”学院评选情况汇报（示例）
学生处：
根据《关于做好河海大学“xxx奖助学金”评选工作的通知》要求，经学生申报、学院审核考评和全院公示，我院拟推荐xxx专业xxx（学号xxx）作为2021年度“恒业奖助学金”候选人，现将评选材料包括：《“恒业奖助学金”申请表》、《“恒业奖助学金”学院推荐汇总表》及申请人相关证明材料复印件上报，请予审核。
评选结果经2021年x月x日至x日期间在全院公示，无任何异议。

学院分管领导签字：
(学院盖章)
报送时间：

附件2
“恒业奖助学金”申请表
                               至          学年
	姓名

	性别

	学号

	民族

	专业年级及专业人数

	政治面貌

	困难认定
等级

	本学年绩点和上学年绩点

	本学年班级排名和上学年班级排名

	获奖情况

	担任社会工作情况

	学院
推荐
意见

负责人签字：　　　　　　　年    月    日   （章）

	管理
委员
会审
定意
见

                          年    月    日   （章）

注：可附个人申报材料

河海大学学生工作处                         2021年11月12日印发
[bookmark: create_person]录入：沈  洁                                     校对： 祝  婕
- 2 -

- 1 -